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Cele  Stowarzysze ia jest działal ość a rzecz zwierząt poprzez wyko ywa ie zadań w zakresie: 

.    prze iwdziała ia wszelki  for o  okru ieństwa i prze o y wo e  zwierząt, w ty  
ieprawidłowoś io  w hodowli zwierząt i zerpa iu zysków koszte  i h zdrowia 

.    działa ia a rze z hu a itar ego traktowa ia zwierząt, o ję ia i h o hro ą i oto ze ia opieką 

.    ezpośred iej po o y zwierzęto  w potrze ie, w sz zegól oś i pso  rasy ops 

.    prowadze ia portalu i ter etowego wspierają ego poszukiwa ie owy h do ów zwierzęto  w 
potrze ie, w sz zegól oś i pso  rasy ops  

.    kształtowa ia w społe zeństwie świado oś i o owiązku przestrzega ia prawa w zakresie 
o hro y praw zwierząt 

Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez: 

.    podej owa ie działań w przypadka h z ę a ia się ad zwierzęta i oraz w stosu ku do 
porzu o y h i ezdo y h zwierząt, w sz zegól oś i psów rasy ops, w ty : 

   zapew ie ie i  po o y, s hro ie ia, wyżywie ia i opieki wetery aryj ej 

   współpra ę z właś iwy i i stytu ja i i orga a i w elu ujaw ia ia i ś iga ia spraw ów 
przestępstw i wykro zeń prze iwko prawo  zwierząt 

   prowadze ie pro esu adop yj ego zwierząt, w sz zegól oś i psów rasy ops: wyszukiwa ie i 
weryfika ję zwierząt do adop ji, weryfika ję pote jal y h do ów dla zwierząt o jęty h pro ese  
adopcyjnym oraz monitorowanie ich dalszych losów 

.    podej owa ie działań ają y h a elu zapo iega ie i zwal za ie ezdo oś i zwierząt, w 
sz zegól oś i psów rasy ops, w ty : 

    doty zą y h regula ji popula ji zwierząt domowych - poprzez prze iwdziała ie 
ieko esjo owa e u roz aża iu zwierząt do owy h oraz wdraża ie i szeroko pojętą pro o ję 

steryliza ji i kastra ji zwierząt  

    wdraża ie i pro owa ie prawidłowego z akowa ia zwierząt ikro hipa i 

3)    wspieranie orga iza yj e oraz fi a sowe pla ówek świad zą y h po o  zwierzęto  

    prowadze ie s hro isk i przytulisk dla zwierząt 

.    podej owa ie działań o harakterze eduka yj y , pro o yj y  i i for a yj y , w ty : 

1)    organizowanie i finansowanie akcji eduka yj y h, szkoleń i spotkań dla róż y h grup 
zawodowy h i społe z y h doty zą y h o hro y praw zwierząt oraz i h hu a itar ego traktowa ia 

    orga izowa ie i fi a sowa ie ko fere ji poświę o y h hu a itar e u traktowa iu zwierząt 
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    współpra ę z i stytu ja i państwowy i, sa orządowy i, sektore  gospodar zy , środka i 
asowego przekazu, oso istoś ia i ży ia pu li z ego, orga iza ja i pozarządowy i krajowy i i 

zagra i z y i  w elu propagowa ia hu a itar ego traktowa ia zwierząt 

    rekruta ję i szkole ie wolo tariuszy w zakresie o jęty  działa ie  Stowarzysze ia 

    szeroko pojętą działal ość propaga dową i i for a yj ą w zakresie określo y  ela i 
Stowarzyszenia 

    orga izowa ie ak ji harytatyw y h a rze z ezdo y h i krzywdzo y h zwierząt w kraju i za 

gra i ą 

.    podej owa ie wszelki h i y h działań a rze z o hro y praw zwierząt w zakresie o jęty  
celami Stowarzyszenia. 

 

REALIZACJA CELÓW - PODJĘTE DZIAŁANIA 

I. Informacje ogólne 

W ieżą y  okresie sprawozdaw zy  Stowarzysze ie realizowało swoje ele, podej ują  działa ia 
zgod ie z założe ia i statutowy i. Stowarzysze ie zapew iało po o , s hro ie ie i le ze ie 
porzu o y  i ezdo y  zwierzęto  oraz prowadziło w stosu ku do i h pro esy adop yj e. 
Z ajdują e się pod opieką Stowarzysze ia psy yły poddawa e za iego  kastra ji i steryliza ji oraz 
oz a za e ikro zipa i. Stowarzysze ie a gażowało się w i i jatywy eduka yj e i i for a yj e.  

Dzięki oso iste u zaa gażowa iu zło ków Stowarzysze ia zwiększo a została aza do ów 
tymczasowych, w który h asi podopie z i ają sza sę a so jaliza ję z złowiekie  oraz 
ewe tual ie i y i zwierzęta i, poz ają, zy  jest ży ie w ko hają y  do u, u zą się 
fu k jo owa ia w stadzie zwierzę o-ludzki  i zwiększają ty  sa y  swoje sza se a z alezie ie 
domu stałego. Baza do ów ty zasowy h jest ieusta ie rozwija a, dzięki oraz szersze u 
dotar iu do grup do elowy h, .i . poprzez profil a portalu społe z oś iowy  Fa e ook oraz ową 
stro ę i ter etową.  

Stro a i ter etowa Stowarzysze ia działa pod adrese  www. opsywpotrze ie.pl. Z ajdują się a 
iej ieżą e i for a je o działa ia h Stowarzysze ia, zasada h adop ji, ożliwoś i po o y aszy  

podopie z y , spe yfi e rasy ops. Moż a z iej po rać for ularze a kiet przedadop yj ej oraz a 
do  ty zasowy. Na ieżą o u iesz za e są także i for a je a te at opsów szukają y h 
do ów stały h oraz i for a je o podopie z y h, które z alazły już do . 

 

II. I for acje szczegółowe 

1.   Li z a psów o jęty h po o ą w  roku 



 

 

W okresie sprawozdaw zy  Stowarzysze ie oto zyło opieką, zapew iają  po o , s hro ie ie oraz 

leczenie 50 nowym podopiecznym, w tym 38  mopsom, 6  uldożko  fra uski ,  uldoż e 
angielskiej,  1 shih- tzu, 1 owczarkowi niemieckiemu,  1 cane corso, 1 gryfonikowi oraz 1 

ieszań owi.  

1 podopieczna - uldożka angielska- z arła w drodze do Do u Ty zasowego wyko a a została 
sek ja zwłok ,  podopie z a-mopsia- z arła pod zas opera ji korek ji pod ie ie ia iękkiego, 

i o fa howej opieki  i raku prze iwwskazań do przeprowadze ia za iegu. 

Zawarto  44 umowy adopcyjne, z czego 11 u ów doty zyło psów, które trafiły pod opiekę 
Stowarzyszenia  w latach 2014 - 2015 ,  a podpisa ie u owy adop yj ej yło ożliwe dopiero po 
dopeł ie iu o owiązku steryliza ji/kastra ji. 

Wg stanu na 31 grudnia 2016 r  33  podopiecznych( 26 mopsów,  uldożki fra uskie,   shih tzu,  
gryfonik i 1 mieszaniec), które trafiły pod opiekę Stowarzysze ia w roku   z alazło do y stałe 
(podpisane zostały u owy adop yj e , 15 psów nadal pozostaje w domach tymczasowych, przy czym 

zaz a zyć trze a, że w stosu ku do wszystkich  psów najprawdopodobniej dom tymczasowy stanie 

się do e  stały  po dopeł ie iu o owiązku steryliza ji. Nie yło to w ześ iej ożliwe z uwagi a 
łody wiek, z yt krótki zas od ie zki, ie pozwalają y a ezpie z e przeprowadze ie zabiegu, lub 

ko ie z ość wyko a ia i y h za iegów połą zo y h z arkozą.  

Zawarta została jed a U owa stałej opieki ad zwierzę ie  wy agają y  spe jal ej troski, 
doty zą a iepeł ospraw ej i przewlekle horej opsi Elfi ki , dla której ie udało się z aleźć rodzi y 
adop yj ej i która zostaje pod dożywot ią opieką Stowarzysze ia. 

2.  Kastracja i sterylizacja 

W 2016 roku wysterylizowa y h zostało  suczek i wykastrowanych  9 samców. Wszystkie zabiegi 

wyko ywa e yły w ga i eta h lekarzy wetery arii, którzy posiadają doświad ze ie w le ze iu i 
zabiegach ras brachycefalicznych.  W  przypadka h odstąpio o od o owiązku steryliza ji/kastra ji ze 
względu a zaawa sowa y wiek podopie z y h i związa e z ty  ryzyko iepowodze ia za iegu. 

3.  Oznakowanie mikrochipami, szczepienia. 

Nawiązaliś y stałą współpra ę z Między arodową Bazą Da y h SAFE ANIMAL, dzięki ze u 
Stowarzysze ie kupują  za pośred i twe  SAFE ANIMAL tra spo dery do hipowa ia , sa odziel ie 
i ezpłat ie rejestruje za hipowa e zwierzęta w Bazie Da ych. 

W okresie sprawozdawczym oznaczone mikrochipami i zarejestrowane w bazie Safe- A i al zostały  
64  psy. w ty   psów ie ędą y h podopie z y i Stowarzysze ia, a który h właś i iele zgłosili się 
do nas w wyniku przeprowadzonych akcji edukacyjnych.  

Wszystkie zwierzęta trafiają e pod opiekę Stowarzysze ia yły sz zepio e prze iwko wś iekliź ie i 
horo o  zakaź y , hy a że wyko a ie sz zepień ożliwe yło dopiero w do a h stały h, .i . 

ze względu a przeprowadzo e za iegi lu  le ze ie, po który h pies usiał a rać odpor oś i, 
wystar zają ej dla zasz zepie ia.  

Wszystkie psy zostały rów ież o jęte profilaktyką prze iwklesz zową. 
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4.Leczenie  - w tym specjalistyczne 

Wszystkie psy z ajdują e się pod opieką Stowarzysze ia zostały o jęte podstawową diag ostyką 
wetery aryj ą, w ty  ada ia i krwi i horó  ser a – w odniesieniu do sterylizowanych i 

kastrowa y h zwierząt. W kilku astu przypadka h ko ie z a yła  diag ostyka spe jalisty z a- rtg, 

ultrasonografia, tomografia i rezonans magnetyczny. 

Większość psów wy agała le ze ia spe jalisty z ego , w ty  okulisty z ego, ortopedy z ego, 
neurologicznego, dermatologicznego i kardiologicznego oraz korekcji syndromu brachycefalicznego. 

Na potrze y le ze ia Stowarzysze ie  awiązało współpra ę ze spe jalisty z y i kli ikami 

wetery aryj y i w Pols e i za gra i ą  ABVET, Cze hy . 

Opieka ad psa i  wy agają y i długotrwałego le ze ia yła dla Stowarzysze ia ogro y  
wyzwaniem, zarówno logistycznym, jak i finansowym.  

Najpoważ iejsze  przypadki to: 

a. Tombo- 6- iesię z y ops w sta ie kryty z y , z zaawa sowa ą uży ą i skraj ie 
wy hudzo y; wy agał kilkutygod iowej opieki szpital ej 

b. Groszek- 5- iesię z y ops, wy agają y le ze ia ortopedy z o-chirurgicznego 

c. Chiko- 9- iesię z y ops, wy agają y le ze ia ortopedy z o-chirurgicznego, w tym 

wszczepienia implantu 

 

5.  Działa ia eduka yj e i i for a yj e 

 W 2016 roku Stowarzysze ie prowadziło astępują e działa ia eduka yj e i i for a yj e: 

a) 5 czerwca  2016 po raz drugi  Stowarzysze ie wzięło udział w Sz ze iński  Spotka iu 
Organizacji Pozarządowy h „POD PLATANAMI”. Nasze sta owisko yło hęt ie odwiedza e, 
a jego opieku owie, zło kowie Stowarzysze ia i wolontariusze propagowali wśród 
odwiedzają y h ideę adop ji oraz  steryliza ji jako jed ej z etod zapo iega ia ezdo oś i 
.  

b) 27 sierpnia   Stowarzysze ie u zest i zyło  w charytatywnym pikniku   rodzinnym "Z 

psami pod palmami" w Zielonej Górze, zorganizowanym przez Stowarzyszenie "Inicjatywa dla 

zwierząt".  Czło kowie Stowarzysze ia  rozdawali ateriały i for a yj e i zapoz awali goś i 
ze spe yfiką rasy ops oraz ideą adop ji.  

 

c) w ały  okresie sprawozdaw zy  przygotowywa e yły i rozpowsze h ia e .i . za 
pośred i twe  portali  społe z oś iowy h oraz strony www informacje o rasie, procesie  



 

 

adopcyjnym , sterylizacji,  znakowaniu  zwierząt ikro hipa i oraz skutka h za ied ań 
zwierząt. 

 

  6.  Czło kowie Stowarzysze ia, rekruta ja wolo tariuszy 

W 2016 roku Zarząd przyjął rezyg a ję  zło ków Stowarzysze ia. Z uwagi na nieusprawiedliwione 

zalega ie z wpłatą składek zło kowski h przez okres dłuższy iż - iesię y Zarząd wyklu zył  

zło ków Stowarzysze ia . Deklara ję złożyło i zostało przyjęty h w po zet zło ków Stowarzysze ia 
 osó . Na dzień . .  r li z a zło ków Stowarzysze ia wy osiła  osó . 

Nowi zło kowie w większoś i podjęli  współpra ę, jako stali wolo tariusze, w ty  w zakresie 
prowadze ia do ów ty zasowy h, orga iza ji tra sportu psów prze ywają y h pod opieką 
Stowarzyszenia  oraz wizyt przed i poadop yj y h, a także doradztwa w sprawa h zdrowot y h 
naszych podopiecznych (lekarz weterynarii). 

W okresie sprawozdaw zy  aza wolo tariuszy prowadzą y h do y ty zasowe zwiększyła się o   
osoby. Jed o ześ ie kilka osó  zrezyg owało z tej for y po o y , dlatego rak sprawdzo y h i 
ko pete t y h opieku ów ty zasowy h , sta owi  w tej  hwili ajwiększy pro le  w odzie ej 
działal oś i Stowarzysze ia. 

 Gro o wolo tariuszy zostało także powiększo e o oso y z ierają e, w prowadzo y h przez sie ie 
lu  zatrud iają y h je lokala h gastro o i z o-usługowy h i ga i eta h wetery aryj y h, środki w 
ra a h z iórki pu li z ej opisa ej w pu k ie siód y  po iżej. Po adto Stowarzysze ie 

awiązywało współpra ę .in. z fotografami , którzy jako wolontariusze zorganizowali sesje 

zdję iowe  a potrze y prowadzo y h przez Stowarzysze ie działań pro o yj y h. plakaty, 
kalendarz).  

Kilka aś ie osó   ie ędą y h zło ka i Stowarzysze ia regular ie wspierało orga izowa e przez 

as i prezy pro ują e działal ość Stowarzysze ia. 

7.  Działa ia pro ują e działal ość Stowarzysze ia 

- Stowarzyszenie przygotowało kale darz a   rok, w którym umieszczone zostały zdję ia 
podopiecznych z 2016 roku. Zdję ia wyko a e zostały ieodpłat ie w  przez profesjo al y h 
fotografów. Po raz pierwszy kale darz został wyko a y w dwó h for a h- książkowej  i ś ie ej.  
Cieszył się dużym zainteresowaniem, został sprzeda y w ały  akładzie, iędzy i y i dlatego, że 
udało się go przygotować do po zątku grud ia, kiedy zai teresowa ie jest zawsze ajwiększe. 
Pro o ja kale darza, a ty  sa y  działal oś i Stowarzysze ia, prowadzo a yła głów ie za 
pośred i twe  portalu społe z oś iowego Fa e ook, stro y i ter etowej oraz foru  
www.naszemopsy.pun.pl . Sz zegól e podziękowa ia ależą się Do i i e Rap zyńskiej oraz 
Katarzy ie Siatkowskiej za erytory z e i logisty z eogar ię ie ałoś i przedsięwzię ia. 

- Popular ą i ardzo do rze od iera ą for ą pro o ji działal oś i Stowarzysze ia jest 
orga izowa ie ykli z y h spotkań właś i ieli i iłoś ików opsów oraz i y h psów. W okresie 
sprawozdaw zy  od yło się   jede aś ie taki h spotkań:  

14 lutego 2016  Mopsie Walentynki  po raz pierwszy w Jeleniej Górze 

http://www.naszemopsy.pun.pl/
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14 lutego 2016 Mopsie Walentynki w Warszawie  

14 maja 2016   Bliskie spotkanie III stopnia z mopsami w Gdańsku- Oruni 

26- 29 maja 2016  r  II Mopsie Majowanie, czyli ogólnopolska mopsia majówka, zorganizowana przez 

Stowarzysze ie w iejs owoś i Księże Mły y. Uczestni zyło w iej po ad pięćdziesiąt osó , 
iłoś ików rasy, oraz kilkadziesiąt mopsów 

 zerw a   Gdańskie Mopsie D i Sąsiadów w ra a h Gdański h D i Sąsiadów 
współorga izowa y h z I stytute  Kultury Miejskiej 

 wrześ ia Jesie e Mopsie Grilowa ie w Gdańsku 

 wrześ ia   Pożeg a ie Lata w Warszawie 

4-  grud ia  MOPSIE MIKOŁAJKI  i preza zorga izowa a z i i jatywy Prezesa Stowarzysze ia, 
Ag ieszki Goś i skiej-Żuk, już  po raz drugi symultanicznie w czterech miastach, tym razem w 

Gdańsku, Jele iej Górze, Poznaniu i Warszawie. Orga iza ja spotkań Mikołajkowy h ożliwa yła 
dzięki ogro e u, kilku iesię z e u zaa gażowa iu zło ków Stowarzysze ia oraz kilku astu 
sympatyków. W spotkaniach w su ie wzięło udział po ad  osó , od yły się prelekcje na temat 

działal oś i Stowarzysze ia, licytacje fantów, loterie fantowe, sesje fotograficzne.  Cały do hód został 
przez a zo y a diag ostykę i opera ję opsa Chiko. 

Rela ję z i prezy w Jele iej Górze za ieś ił regio al y portal jelo ka. o , a o działal oś i 
Stowarzysze ia i Mikołajkowej i prezie  opowiadał a a te ie  jele iogórskiego radia zło ek 
Stowarzyszenia, Kamil Kuchciak. 

- Stowarzysze ie zgłosiło swoje da e do Między arodowej Bazy Da y h SAFE-ANIMAL. 7 grudnia 

 r otrzy aliś y powiado ie ie, że asze da e zostały już za iesz zo e a apie Polski a 
stro ie i ter etowej SAFE ANIMAL, o powi o przy zy ić się do zwiększe ia zai teresowa ia 
działal oś ią Stowarzysze ia. 

- I for a je o  działal oś i Stowarzysze ia zostały u iesz zo e a ofi jal ej stro ie sklepu  

www.psiesmaki.com   

- Dodatkowo  rozwija e yło foru  Stowarzysze ia. Większość do ów tymczasowych w okresie 

sprawozdaw zy   roku prowadziła wątki zwierząt przekaza y h i  pod opiekę. Z a zą a li z a, 
tj.  do ów stały h u zest i zy w ży iu foru , aktualizują  wątki adoptowa y h zwierząt.  

- Stro a i ter etowa yła a ieżą o aktualizowa a, dzięki zaa gażowa iu  jej owego opieku a, 
Agnieszki Chodkowskiej- Gyurics . Przekazywa e jej przez Zarząd treś i  yły tego sa ego d ia 
zamieszczane na www.mopsywpotrzebie.pl.  W okresie sprawozdaw zy  stro a i ter etowa została 
poszerzo a o owe działy: Z poradnika Elfika   artykuły doty zą e zdrowia  mopsów autorstwa Olgi 

Gro ek, porad ik dla podróżują y h z opsami autorstwa Agnieszki Chodkowskiej- Gyurics , 

poradnik „ Gdy ops się zgu i” autorstwa Magdale y Łusz z  oraz  Polecamy ( lista  polecanych 

http://www.mopsywpotrzebie.pl/


 

 

wetery arzy róż y h spe jal oś i opra owa a przez Ag ieszkę Goś i ską-Żuk przy pomocy 

uczestników forum Nasze mopsy) 

- Stro ę i ter etową Stowarzysze ia odwiedzało śred io iesię z ie  osó . Stałą praktyką jest 
odsyła ie osó  kierują y h pyta ia w sprawie adop ji, po i for a je doty zą e pro edur oraz psów 
do adop ji a stro ę i ter etową Stowarzysze ia. Nie zostały od otowa e żad e istot e pro le y w 
dostęp oś i i łatwoś i po ra ia for ularzy iez ęd y h w pro esie adop ji lu  uzyska ia statusu 
domu tymczasowego.  

- Posty pu likowa e a portalu społe z oś iowy   Fa e ook do ierały nawet do ponad  trzydziestu 

tysię y osó . Posty uzyskiwały do ry od iór i aktywizowały oso y lu ią e profil Stowarzysze ia do 
dziele ia się udostęp ia y ta  treś ia i. Każdy post ył śred io trzydzieś i  razy ko e towa y oraz 
zterdzieś i  razy udostęp ia y. W zasadzie nie odnotowano negatywnych komentarzy, a tam gdzie 

o e się pojawiały użytkow i y w sposó  pozytyw y od osili się do Stowarzysze ia, awet ez 
udziału Stowarzysze ia w dyskusji. Śred io w tygod iu profil uzyskiwał po ad  sto pięćdziesiąt  
nowych polu ień, li z a polu ień 1.12.2016 roku sięg ęła  14 894    grud ia   roku yło to 
10 898  polu ień . 

 

8.   Pozyskiwa ie środków, w ty  a ele spe jal e opera je, spe jalisty z e ada ia, reha ilita ja  

Od d  . .  roku Stowarzysze ie prowadzi  z iórkę pu li z ą, która ogłoszo a została pod 
numerem 2014/908/OR. Zbiórka prowadzona jest w sposób permanentny, do puszek 

roz iesz zo y h w pu kta h gastro o i z y h, usługowy h oraz ga i eta h wetery aryj y h. W  

okresie sprawozdaw zy  zostało   rozli zo y h   puszek. 

 Stowarzysze ie adal u zest i zyło w  Progra ie Part erski  jed ego z ajwiększy h a polski  
ry ku i ter etowy h sklepów z artykuła i dla zwierząt www.zooplus.pl. Oz a za to, iż 
Stowarzysze ie otrzy ało w for ie darowiz y rów owartość % wartoś i zakupów dokonanych 

przez przekierowa ie a stro ę sklepu ze stro y i ter etowej Stowarzysze ia, o w okresie 
sprawozdaw zy  dało su ę 1 459,63 zł . 

 Stowarzysze ie ko ty uowało współpra ę  ze sklepem PSIESMAKI.PL , na mocy której kupują y w 
sklepie PSIESMAKI.COM podają  kod : dla opsa - otrzymują % ra atu, a  % z wyda ej przez i h 
kwoty PSIESMAKI.PL  przekazuje Stowarzysze iu Mopsy w Potrze ie. I for a je o  działal oś i 
Stowarzysze ia zostały u iesz zo e a ofi jal ej stro ie sklepu  www.psiesmaki.com . 

Stowarzysze ie ko ty uowało współpra ę z fir ą SCALLINI. Cały zysk ze sprzedaży iżuterii z 

mopsami ( 1  zł został przekaza y  na pomoc podopiecznym Stowarzyszenia. 

W ramach i prez pro ują y h działal ość Stowarzysze ia  zorganizowano loterie fantowe i licytacje, 

z który h ały do hód przez a zo y został a le ze ie podopie z y h Stowarzysze ia. 

Udało się rów ież awiązać współpra ę z fir ą Deku deku , która podarowała a  kilka aś ie 
swoich produktów z przeznaczeniem na loterie i licytacje. 

W ra a h prowadzo ego profilu w portalu społe z oś iowy  Fa e ook  w okresie sprawozdaw zy  
działały dwa stałe wydarze ia "Sklepik Mopsów w potrze ie" oraz "Bazarek a le ze ie opsiaków w 

http://www.psiesmaki.com/
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potrze ie". Były poprzez ie sprzedawa e ateriały pro o yj e przygotowywa e przez 
Stowarzyszenie - .i . kale darze, tor y, ku ki, aklejki a sa o hód, jak rów ież i e przed ioty 
ofiarowa e przez oso y wspierają e Stowarzysze ie. Dodatkowo prowadzo e są wydarze ia 
spe jal e ają e a elu ze ra ie środków a ko kret e ele, p. opera je zy reha ilita ję 
podopie z y h Stowarzysze ia. W elu uspraw ie ia o sługi działań sprzedażowy h stworzo y 
został odpowied i adres e- ail przez a zo y do za ówień i zgłasza ia ewe tual y h uwag. Nie 
zostały od otowa e żad e poważ e zakłó e ia w pro esie sprzedaży, a ko u ika ja doty zą a zasad 
doko ywa ia zakupów wydaje się jas a i zrozu iała dla kupują y h. 

 

III. Podsumowanie 

Stowarzysze ie podej owało działa ia ają e a względzie realiza ję wszystki h elów statutowych.  

Wy ra e etody pro o ji wydają się do rze do ra e do grupy do elowej iłoś ików psów rasy 
ops. Na to sa o wskazują dy a i z ie ros ą e li z y użytkow ików foru , stro y i ter etowej 

oraz profilu a portalu społe z oś iowy  Fa e ook. Stowarzysze ie odbierane jest jako podmiot 

wiarygod y, pręż ie działają y a rze z o hro y praw zwierząt., o zy  świad zy rów ież fakt, że 
od iera y wiele syg ałów o opsa h potrze ują y h po o y, zarów o od osó  prywat y h, jak i  
orga iza ji zaj ują y h się o ro ą praw zwierząt oraz s hro isk. 

Skutkuje to rów ież stop iowo ros ą ą li z ą wolo tariuszy i sympatyków zdecydowa y h wspierać 
działa ia Stowarzyszenia. Roś ie stale także li z a dar zyń ów oraz sieć osó  wspierają y h z iera ie 
środków a rze z Stowarzysze ia. 

Ko e tarze do działań podej owa y h przez Stowarzysze ie, w ty  .i . kastra ji i steryliza ji 
podopie z y h, spotykają się ie al wyłą z ie z pozytyw y  od iore , egatyw e uwagi są 
sporady z e. Oz a za to, że działa ia eduka yj e kierowa e do osó  zai teresowa y h działa ia i 
Stowarzysze ia od oszą prawidłowy skutek i ależy je ko ty uować w doty h zasowej for ie. 
Wiado oś i, ko e tarze i roz owy z ty i oso a i wskazują także a ros ą ą świado ość w 
sprawie działal oś i tzw. pseudohodow ów i wykorzystywa ia zwierząt wyłą z ie jako towar a 
sprzedaż i źródło zysku. 

Materiały pro o yj e o e ia e są jako jas e i przejrzyste, w peł i speł iają e założo ą rolę 
i for a yj ą. Od ior y wskazują także, że są o e przygotowa e owo ześ ie i profesjo al ie, 
pozytywnie wpływają  a wizeru ek Stowarzysze ia.  

Przed ioty zaprojektowa e a za ówie ie Stowarzysze ia i przez a zo e do sprzedaży w ra a h 
"Sklepiku Mopsów w potrze ie" i "Bazarku a le ze ie opsiaków w potrze ie" z ywa e są zgod ie 
z założe ia i, o wskazuje a i h prawidłowy do ór. Jed akże widać rów ież potrze ę stałego 
uroz ai a ia asorty e tu i oferowa ia do sprzedaży krótki h, u ikal y h serii, o każdorazowo 

ra e jest pod uwagę przy za awia iu kolej y h przed iotów. Pro es za awia ia i przesyła ia 
zakupio y h towarów o e ia y jest jako spraw y i do rze dopasowa y do potrze  kupują y h.  



 

 

Za uzasad io e ależy uz ać ko ty uowa ie doty h zasowy h działań, jako przy oszą y h zakłada e 
efekty. Jed o ześ ie ależy skupić się a rozszerza iu działal oś i , do ieraniu do nowych grup 

do elowy h oraz pozyskiwa iu spo sorów, róż i ują  przekaz w zależ oś i od o zekiwa y h reak ji 
(domy tymczasowe, wolontariusze , grafi y, dar zyń y, spo sorzy , pod ioty wspierają e . 


